
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

ZZZZAHRNUTI MILOSTÍ AHRNUTI MILOSTÍ AHRNUTI MILOSTÍ AHRNUTI MILOSTÍ ––––    EEEEFFFF    1111,,,,8888    

Vykoupeni k moudrosti a prozíravosti
 

Shrnutí:   

Máme před sebou krátký, ale velmi bohatý verš. Není to ani 

samostatný celek, přesto je tak plný významu, že se mu musíme 

věnovat samostatně. Vykoupení pro nás nekončí odpuštěním 

hříchů, ale týká se také našeho současného života. 
 

Efezským 1,8 (ČEP): 

[…pro přebohatou milost,] kterou nás zahrnul ve vší moudrosti a 

prozíravosti… 
 

Otázky pro děti:   

1. Co všechno nám přináší vykoupení? 

2. Kdo je křesťan podle Ef 1,1-8? 

3. Co to je moudrost a prozíravost? 
 

ÚVOD 
 

Efezským je list, který je nabitý učením, doktrínami, a to nikoliv 

okrajovými, ale naprosto zásadními, klíčovými otázkami křesťanské víry. 
 

 

I. JAK TO SOUVISÍ S PŘEDCHOZÍMI VERŠI 

• Vykoupení pro současnost 
 

A. Vykoupení 

Vykoupení se netýká jenom naší minulosti a budoucnosti, ale také naší 

přítomnosti.  

 

B. Posvěcení 

Podle bohatství své milosti nás zahrnul praktickými dary. 



 

2 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 8,1; Jr 13,23; Ef 1,12; 2 Pt 1,3;  
 

II. ZAHRNUTI 

• Z bohatství Boží milosti 
 

A. …kterou NÁS zahrnul… 

Kromě velkých doktrín o Bohu obsahuje první kapitola také důležité 

učení o tom, kdo je to křesťan.  

 

B. ZAHRNUL nás moudrostí a prozíravostí 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,1-7; Ef 6,15; Lk 7,36-50; J 1,16; Ko 2,9; 1 Pt 1,18-20; J 1,14; Fp 2,7-8; Mt 27,46;  
 

III. MOUDROST A PROZÍRAVOST 

• K životu v Kristu 
 

A. Moudrost 

 

B. Prozíravost 

 

C. Veškerá 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� J 16,13; Iz 11,2; Př 2,6; Př 9,10; 1 K 2,11-13; Jk 3,17; Ž 32,3; Joz 1,8; Ř 12,3; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

IV. Z BOŽÍ MILOSTI K BOŽÍ SLÁVĚ 

• K poznání Krista 
 

 

A. Milost je příčinou 

 

B. Poznání Krista je cílem 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,9-10; 1 K 1,30-31; Jr 9,22-23;  
 

 

 

 

   

KANK, ALEJ, KLUB, ANTI, INKA, 

ÚSEKY, HOLE, SNÁŘ, CAEN, 

KRIMI, DOPINK, LIDA, ŠPUNTY, 

PITO, NEŽIT, KOLO, VRAKY, 

RUKA, TLOUKY, NÉST, ŠPETKA, 

KNAK, VERŠ, ZUBR, VSUN, 

SETINA, INSPEKCE, IŠKA, NEÓN, 

ŠIFRA, PUNK, ROPA, OBEC, 

POVLÉCI, VIKÝŘE, IMITÁTOŘI, 

LINO, MOCNOSTI, MRAK, HUKOT, 

DROBNÉ, ATOL 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

22. prosince 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium není! 

Neděle 930 – Společné shromáždění v DT (Pavel Borovanský, 1 Pt 1,17-19).  
 

!!! V úterý 24. 12. a 31. 12. nebude biblické studium !!! 

 

Bangladéš: Křesťanům nařízeno ukončit veškeré aktivity  

Jen několik měsíců po vydání nařízení k pozastavení výstavby modlitebny byl 

sestaven „výbor“ s cílem ukončení veškerých křesťanských aktivit v tangailské 

osadě Bilbathuagani. Výbor tvoří několik politiků a muslimských vůdců a jeden 

zvolený místní úředník. 

 Modlitebnu začala stavět začátkem září skupina přibližně 25 křesťanů, kteří se 

potají společně scházeli již tři roky. Pět dní po zahájení stavebních prací dorazil na 

místo předseda místního zastupitelstva v doprovodu přibližně 200 muslimů a 

nařídil ukončení stavby. Následující den (po oznámení v místních mešitách) se 

před úřadem předsedy shromáždilo více než tisíc muslimů protestujících proti 

přítomnosti křesťanského společenství. Následně byl vytvořen zmíněný výbor, 

který má křesťanům zabránit ve „svádění“ muslimů. 

 „Místní muslimové se nikdy nesmíří s obrácením těchto lidí ke křesťanství,“ 

oznámil předseda. „Není možné, aby v muslimské oblasti žili jako křesťané. Bylo 

by to píchání do vosího hnízda. Křesťané přitom našim muslimům ‚načechrali peří‘ 

již podruhé. Před deseti lety se pokusili obrátit pár místních ke křesťanství, ale 

zmlátili jsme je a už se tady neobjevili.“ V návaznosti na ukončení výstavby 

modlitebny se několik místních křesťanů vrátilo k islámu. 

 
 

Začátek moudrosti je bázeň před Hospodinem a poznat Svatého je 

rozumnost. 

Přísloví 9:10 


